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Sammendrag 
Kirkemøtet behandlet i KM 07/23 saken Likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet - 
universell utforming av og i kirken. Den frivillige interesseorganisasjonen KABB 
(Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte) er en viktig samarbeidspartner for Den 
norske kirke. Som del av oppfølgingen av Kirkemøtesaken foreslås det i denne saken 
at Kirkerådet inngår en samarbeidsavtale med KABB. 
 
 

Forslag til vedtak 
Kirkerådet ønsker å inngå vedlagte samarbeidsavtale med KABB og sender saken til 
KABBs styre for vedtak.  
 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 
Kirkemøtet behandlet i KM 07/23 saken Likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet - 
universell utforming av og i kirken. I vedtaket er det slått fast at Den norske kirke 
skal være en kirke for alle og at en skal jobbe systematisk for å styrke deltakelse og 
representasjon av funksjonshemmede, styrke kompetanse, fjerne fysiske og ikke 
fysiske barrierer og å sørge for at kirken er en arbeidsplass som fremmer likestilling, 
inkludering og mangfold. 
 
Den frivillige interesseorganisasjonen KABB (Kristent Arbeid Blant Blinde og 
svaksynte) ble startet av en gruppe blinde i 1933. KABB har i over 90 år jobbet med 
lydbibliotek, lydaviser og en rekke andre tiltak som sosiale møteplasser for syns- og 
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lesehemmede. Med syns- og lesehemmede menes personer med synsnedsettelser og 
lesevansker som for eksempel på grunn av dysleksi.  
 
KABBs vedtekter beskriver organisasjonens formål: 
 

Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte (KABB) er en frivillig organisasjon, 
som arbeider for å fremme aktiv deltakelse gjennom likepersonsarbeid, 
likestilling og bedrede livsvilkår for personer med synsnedsettelser, 
lesevansker og/eller dysleksi, ved å: 

a) skape møtepunkter som gir økt selvtillit, bidrar til gjensidig vekst og 
utvikling, og setter den enkelte bedre i stand til å delta aktivt i 
samfunns- og menighetsliv. 
b) gjøre informasjon og litteratur tilgjengelig for målgruppen. 
c) påvirke samfunnet, og særlig kristne menigheter og organisasjoner 
til å gjøre sine tilbud universelt utformet og legge til rette for at 
personer med synsnedsettelser, lesevansker og/eller dysleksi blir aktive 
deltakere. Verdigrunnlaget er den felles kristne tro, slik den er uttrykt i 
Bibelen og Den apostoliske trosbekjennelse. Virksomheten sikter mot å 
formidle verdien av kristen tro. 

 
KABB har i flere år pekt på barrierer ansatte og medlemmer med syns- og 
lesehemming møter i kirken. Det gjelder for eksempel manglede universell utforming 
av nettsider og digitale løsninger, undervisningsmateriell og salmeboken og 
manglende synstolking av gudstjenester og andre arrangement. KABB har også vært 
en stemme for medlemmers dårlige erfaringer med krenkende forkynnelse og   
ubehagelige og grenseoverskridende erfaringer med forbønn. 
 
KABB har, med økonomisk støtte fra Kirkerådet, utviklet en del ressurser som bidrar 
til å gjøre kirken mer tilgjengelig for alle. Eksempler på dette er e-læringskurset 
100% MED og en mer tilgjengelig 4-årsbok. KABB har bidratt med innspill til 
tilgjengelighet av det digitale kirkevalget. For tiden jobber KABB med utvikling av en 
«Salmebok for alle» og prosjektet «Synstolking i kirken».  
 
I 2018 har KABB etablert et fagforum for med synshemmede prester og teologer som 
bidrar med refleksjoner om teologi, sjelesorg og funksjonshemming. 
 
Organisasjonen er tilskuddsmottaker innenfor budsjettgruppe 3 «Andre 
institusjoner og kirkelige formål». I 2024 mottar KABB 1 million kroner ekstrastøtte 
for utviklingen av «Salmebok for alle». 
 
Mangeårig erfaring og kompetanse om syns- og lesehemming og representasjon av 
både medlemmer og ansatte med egne erfaringer gjør KABB til en viktig 
samarbeidspartner for Den norske kirke. I kirkens systematiske arbeid med 
universell utforming og tilrettelegging kan KABB bidra med å fremheve og styrke 
spesielt syns- og lesehemmedes interesser.  
 
Som del av oppfølgingen av Kirkemøtesaken foreslås det derfor at Kirkerådet inngår 
en samarbeidsavtale med KABB. 



  

 

 
 
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Samarbeidsavtalen vil bli fulgt opp med eksisterende administrative ressurser. 
Avtalen har ikke i seg selv økonomiske konsekvenser.   
 
 
 
 
 
 


